
UCHWAŁA Nr XXIX/60/2008
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 22 grudnia 2008 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na
lata 2007 - 2010.

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz.U.Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust.
3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz. 1485)
uchwala się, co następuje

§  1. Załącznik  nr 1 do uchwały Nr VIII/9/2007 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  22 marca
2007 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2007 -
2010 otrzymuje brzmienie:

Preliminarz wydatków na zadania w 2009 r.

 Lp. Wyszczególnienie. Kwota.
Termin

wykonania.

1.
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób
zagrożonych uzależnieniem.
1.  Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób

dotkniętych problemem narkomanii -
zatrudnienie terapeuty.

2.  Szkolenia dla realizatorów gminnego
programu i wyjazdy służbowe.

4 000,00

3 000,00

1 000,00

Praca ciągła.

2.
Udzielanie rodzinom, w których występują
problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i
prawnej.
1. Zakup materiałów edukacyjnych.
2. Zapewnienie obsługi prawnej - bezpłatnie.

200,00

200,00

Praca ciągła.

3.
Prowadzenie profilaktycznej działalności
informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w
zakresie rozwiązywania problemów narkomanii,
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym
prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla
uczniów. 
1. Realizowanie programów profilaktycznych.
2. Zakup materiałów edukacyjnych i

informacyjnych.
3. Finansowanie wyjazdów dzieci na basen do

Świebodzina.

3 000,00

1 600,00

200,00

1 200,00

Rok szkolny.

4.
Wspomaganie działań instytucji, organizacji
pozarządowych i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii. 
1. Zakup sprzętu.
2. Dofinansowanie imprez.

2 800,00

1 500,00
1 300,00

Praca ciągła.

RAZEM: 10 000,00

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. i podlega podaniu do publicznej
wiadomości poprzez rozplakatowanie na urzędowych tablicach ogłoszeń.

Przewodniczący  Rady

Jan Mazur



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXIX/60/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2008 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na
lata 2007 - 2010.

Art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii Dz.U. z 2005 r. Nr 179,
poz. 1485 z późn. zm.) zobowiązuje gminy do prowadzenia działań związanych z
przeciwdziałaniem narkomanii. Zadanie to jest zadaniem własnym gminy.
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii może zostać ustalony na kilka lat i dla Gminy
Zbąszynek został ustalony na lata 2007-2010, a corocznie określa się wysokość środków
finansowych jakie Gmina przeznacza na jego realizację.
Środki finansowe na realizację programu pochodzą z opłat jakie wnoszą corocznie do kasy
Gminy przedsiębiorcy z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
Pozwala na to art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) 
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


